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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

اعتماد – این روزنامه نوشت : هفته گذشته  •
شاهد تعدیلی در ادبیات مقامات دولت سیزدهم 
ــاره برجام بودیم. این که این ادبیات جدید  درب
منعکس کننده تحولی جدى و راهبردى است 
یا جنبه تاکتیکی دارد، سوالی است که براى 
پاسخ به آن باید قــدرى شکیبا باشیم. مطالعه 
جدى تر پرونده هسته اى توسط این مقامات و 
نیز تماس هاى آقایان امیرعبداللهیان و باقرى با 
همتایان خارجی شان از یک سو و درک روشن ترى 
که دولت سیزدهم از مشکلات حاد اقتصادى - 
اجتماعی و میزان ربط آن ها به تحریم ها و تنش 
در سیاست خارجی به دست آورده، ممکن است 
درجاتی از واقع بینی و فاصله گرفتن از برخورد 

شعارى را به بدنه دولت تزریق کرده باشد.
ــوان- عــبــدا... گنجی، مدیر مسئول این  • ج

روزنامه در بخشی از یادداشتش نوشت: محروم 
کــردن جوانان آینده کشور به جرم انتساب به 
مسئولان جمهورى اسلامی ظلم به آنان است. 
داستان فرزندان مدیران کشور مانند داستان 
ــده اســت.  ــدش ش ــرزن مــلانــصــرالــدیــن، خــر و ف
فرزندان فلان مسئول کار آزاد می کنند مورد 
حمله اند، کار دولتی می کنند مورد هجوم اند. 
ــده اى نباید فــرزنــدان  ــاع ــن کــه طبق هیچ ق ای
منصوبین نظام وارد کار حاکمیتی شوند، ظلم 
مضاعف به بخشی از آینده داران این کشور است.

هفت صبح-این روزنامه در گزارشی با عنوان  •
»حالا خودتان چند فرزند دارید« به بررسی این 
به  و  ها  شخصیت  برخی  که  پرداخته  موضوع 
ــدآورى خودشان  ــرزن ــژه چهره هــاى حامی ف وی
چند فرزند دارند. براساس گزارش این روزنامه 
کمیسیون  سخنگوى  عنابستانی،  اصغر  علی 
مشترک طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
که 50 ساله است دو فرزند، فاطمه محمد بیگی، 
نایب رئیس کمیسیون مشترک طرح حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت 39 ساله 3 فرزند، 
کمیسیون  دوم  رئیس  نایب  پژمانفر   ا...  نصر 
طرح جوانی جمعیت 57 ساله 3 فرزند،  زاکانی 
ســه فــرزنــد، سعید جلیلی یــک فــرزنــد، حسین 

شریعتمدارى یک فرزند  و... دارند .

نامه نيوز خبر داد:بالگرد نیروى دریایی ارتش  •
کشورمان در ورودى خلیج فارس، مبادرت به پرواز 
شناسایی رزمی بر فراز ناو آمریکایی کرد. براساس 
ساختار اطلاعات رزمی ارتش کلیه شناورهاى 
نظامی حاضر در منطقه تا فاصله 350 مایلی 
از نوار ساحلی کشور همواره در چتر شناسایی 
قرار دارند و محل حضور این شناورها به صورت 
لحظه اى توسط پهپادها، جنگنده ها و شناورهاى 

سطحی  و زیر سطحی ثبت می شود.
انتخاب مدعی شد : به کار بردن اشتباه لغات،  •

تلفظ نادرست و عدم تسلط کافی به زبان انگلیسی 
در میان مسئولان کشور کم نبوده، اما همیشه این 
امر مطرح بوده است که چگونه مقامات رده بالاى 
ــد، در  کشور که دست کم یک مــدرک دکترا دارن
صحبت کردن به این زبان این چنین عاجز می مانند. 
ویدئوى تکلم علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط 
زیست به زبــان انگلیسی تبدیل به ســـوژه اى در 
فضاى مجازى شد. سلاجقه در این کلیپ که از 
سخنرانی اش در نشست آب و هوایی گلاسکو 
منتشر شده، از روى کاغذ، متن انگلیسی خود را با 
غلط هاى فراوان می خواند که این امر نشان دهنده  
تسلط نداشتن وى بر زبان انگلیسی است، آن هم 
در حالی که سلاجقه دوران تحصیلات دکترا و فوق 

دکتراى خود را در آمریکا گذرانده است.
عصرایران نوشت : امیرحسین قاضی زاده  •

هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران پس 
از تماشاى فیلم سینمایی »منصور« گفت: قصه 
»منصور« روایت امروز ماست به اعتقاد من همین 
امــروز هم ما در عرصه مدیریت کشور، تولید، 
خودکفایی و ... غیر از این که موانع خارجی 
داریــم موانع متعدد و کارشکنی هاى داخلی 
داریم...از مسئولان سابق اجرایی به ویژه آقاى 
حسن روحانی دعوت می کنم تا حتما به تماشاى 

این فیلم بنشینند.
ــدرال  • ف تحقیقات  اداره   : نوشت   تابناک 

ــی آى( در توصیه نامه اى که براى  آمریکا )اف ب
ــاده و شبکه  ــت ــرس ــاى آمــریــکــایــی ف ــت ه ــرک ش
»سی ان ان« می گوید به دست آن رسیده، مدعی 
شده هکرهاى ایرانی وب سایت هاى مجرمان 
ــراى یافتن اطــلاعــات حساس به  سایبرى را ب
سرقت رفته از سازمان هاى آمریکایی و خارجی 
جست وجو کرده اند که می تواند در تلاش هاى 

آینده براى هک این سازمان ها مفید باشد. 
مشرق نيوز نوشت: صفحه توئیترى اخ فی  •

با  ا... در واکنش به گفت وگوى انصاف نیوز 
مژگان نوى روزنامه نگار، مترجم ایرانی تبار و 
شهروند اسرائیلی نوشت: انصاف نیوز وارد پازل 

عادى سازى روابط شد.
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نوروزی: طرح ممنوع الخروجی مدیران در 
حال بررسی است

ــوروزى نــایــب رئیس  ــ ــلام حــســن نـ ــت الاس ــج ح
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس  با اشــاره به 
بررسی طرح ممنوع الخروج شدن مدیران پس از 
پایان مسئولیت شان اظهار کرد:   این طرح در یکی 
از کمیته هاى کمیسیون قضایی و حقوقی در حال 
بررسی است. برخی مناصب و پست هاى مدیریتی 
در کشور تا سه سال پس از پایان مسئولیت شان 
ممنوع الخروج هستند.  مدیران و مسئولان چه 
بخواهند چه نخواهند در دوران تصدى مسئولیت 
برخی اطلاعات حساس و غیر حساس را متوجه 
می شوند که برخی از این اطلاعات شاید امنیتی 
ــراى حفظ امنیت و اســرار  و نظامی باشد کــه ب
کشورمان نیاز است تا نهادهاى نظارتی، امنیتی 
و بازرسی و حراستی بدانند آن مدیر و مسئول 
در کدام شهر سکونت دارد و حتی اجــازه خروج 
از کشور را به او ندهند. ایــن در حالی اســت که 
چنین قانونی در خیلی از کشورهاى خارجی 
هم وجــود دارد.« این نماینده مجلس در بخش 
دیگرى از سخنان خود گفت:» متأسفانه وقتی 
آقاى خاورى مدیرعامل بانک ملی ایران از کشور 
خارج شد بخش زیادى از اسناد و اطلاعات را هم 
با خود برد که شاید آن را منتشر کند اما نمی گوییم 
که همه مدیران و مسئولانی که از کشور خارج 
شده اند جاسوس هستند ولی عقل حکم می کند 
که راجــع به این موضوعات حساس باشیم چرا 
که ممکن است حتی یک نفر از مدیران پس از 

پایان مسئولیت شان جاسوس 
باشند که همان فرد می تواند 
ضربات جبران ناپذیرى را 

به کشورمان وارد کند.«/ 
فارس 

وزیر خارجه عربستان: در مذاکرات با ایران 
پیشرفت کافی داشته ایم، اما...

فیصل بن فرحان بن عبدا...، وزیر خارجه عربستان 
در اظهارات اخیر خود با اشاره به برگزارى چند دوره 
مذاکرات تهران و ریاض گفت:» مذاکرات با ایران 
طبیعتی شفاف و صریح داشته،  پیشرفت کافی که 
به ما اجازه حرکت به جلو را بدهد نیز داشته ایم اما 
تاکنون به نتیجه ملموسی نرسیده ایــم، دربــاره 
برگزارى دور جدیدى از مذاکرات نیز برنامه ریزى 
نشده اما ما آماده برگزارى آن هستیم. در عراق یا 
جاى دیگر، این موضوع بررسی نشده است.« وى 
در بخش دیگرى از سخنان گفت :» قطعا ما آماده 
ایم که تمامی پیشنهادها و مسائل را اگر جدى و در 
جهت نتیجه ملموس باشد بررسی کنیم. موضوع 
بازگشایی کنسولگرى ها می تواند روى دهد، اما 
هنوز در این زمینه هیچ تصمیمی گرفته نشده است.«  
فرحان همچنین درباره آغاز مذاکرات ایران و اعضاى 

برجام در اظهاراتی مداخله جویانه 
گفت: سطح غنی سازى ایران 
بیشتر از سطح مورد نیاز براى 

صلح آمیز  اتمی  برنامه  یک 
اســـــــت. / بــاشــگــاه 

خبرنگاران جوان

توکلی - پیمان جبلی، رئیس صداوسیما  در 
ــژه اى خطاب به معاونت سیاسی  دستور وی
سازمان تاکید کرد: تشهیر اشخاص حقیقی در 
شرایطی که جرم قطعی در مراجع ذى صلاح 
رسما اعلام نشده اکیدا ممنوع است.پیش از 
این،نحوه ورود ائمه جمعه به موضوع فساد یکی از 
بحث هایی بود که طی دو هفته اخیر و با اظهارات 
رئیس شوراى سیاست گذارى ائمه جمعه کشور 
حسابی  مورد توجه قرار گرفت و البته با حاشیه 
هاى زیادى نیز همراه شد. حجت الاسلام حاج 
علی اکبرى  چندى قبل و در دیدار با امام جمعه 
بیرجند به موضوع »ورود مصداقی امامان جمعه 
به فساد« واکنش نشان داده و با ذکر دلایلی 
تاکید کرده بود که بر اساس نظر امامین انقلاب،  
در خطبه هاى نمازجمعه به صورت مصداقی  
متهم کردن اشخاص به فساد ممنوع است. در 
واقع وى تصریح کرده بود که  طرح کردن اسم 
ــراد و شرکت ها در خطبه هــاى نماز جمعه  اف
عدالت خواهی نیست بلکه باید این کار توسط 
دستگاه هاى مربوط به خودش پیگیرى شود 
چون انتساب فساد به دیگران مستلزم رهگیرى 
جدى و فنی در دستگاه قضایی و امنیتی است. 

اظهاراتی که موافقان و منتقدانی 
ــت و الــبــتــه  با  ــ ــدى داش جـ

واکنش هاى مختلفی در 
فضاى مجازى همراه 
شده؛ عده اى آن را ضد 

ــی تــوصــیــف و عـــده اى آن را  ــواه ــت خ ــدال ع
عدالت خواهی واقعی بیان کردند.موضوعی 
ــذارى ائمه  ــوراى سیاست گ که پــاى رئیس ش
جمعه را به سیماى ملی بــاز کــرد و حــاج علی 
بــه تشریح  ثریا  تلویزیونی  اکــبــرى در برنامه 
ــاره نسبت نماز  موضع نهاد امامت جمعه درب
جمعه و مطالبه عدالت و ضــرورت یا ضرورت 
نداشتنِ بیان مصداقی بی عدالتی و فساد از 
ســوى ائمه جمعه پــرداخــت. او در ایــن برنامه 
تلویزیونی چهار عرصه را براى عدالت خواهی نام 
برد:گفتمانی،ساختارى،موضوعی و مصداقی 
که به گفته وى در سه عرصه اول، امامان جمعه  
هیچ محدودیتی ندارند اما در موضوع مصداقی 
یک ملاحظه روشنی وجود دارد وآن هم برگرفته 
از صحبت هاى امامین انقلاب است. وى ابراز 
کرد: در واقع سوال این است که بیان مصداقی 
فساد چه عوارضی در خطبه نماز جمعه دارد؛ 
وقتی که هنوز فساد در قوه قضاییه ثابت نشده 
و حکم آن داده نشده و اجــازه بردن آبــروى آن 
فرد را قاضی نــداده است. رهبرى انقلاب در 
سال 1392 فرمودند: »از مجموع خطبه هاى 
شما باید امید در جامعه تقویت شود.« یا سال 
1398 در زمانی که من مسئول بودم ،فرمودند: 
»گاهی یک منکر و مشکل بزرگ وجود دارد که 
با وجود پیگیرى هاى مکرر 
حل نمی شود، بیان 

این موارد که خیلی هم نادر است در نماز جمعه 
ایراد ندارد اما نباید به محض دیدن مشکلی در 
دستگاه هاى دولتی، قضایی یا مراکز دیگر در 
خطبه ها مطرح کرد چرا که تأثیر مثبت ندارد.« 
همزمان با این اظهارات حجت الاســلام علی 
مجلس  رئیس  قالیباف  باقر  اکبرى،  محمد 
شوراى اسلامی نیز در یکی از نطق هاى پیش 
از دستور خود  از تذکر رهبر انقلاب براى اعلام 
اسامی افــراد به عنوان مقصر  قبل از بررسی 
قضایی و صدور حکم در یکی از گــزارش هاى 

کمیسیون اصل 90 مجلس خبرداده بود.

عدالت خواهی غير از اتهام زنی است !	 
حالا و پس از گذشت چند روز از این ماجرا پیمان 
جبلی رئیس صدا و سیما در نامه اى به معاونت 
سیاسی این سازمان خاطر نشان کرد که  نام بردن 
در برنامه ها در شرایطی که جرمی قطعی نشده 
ممنوع است:» در برنامه هاى زنده و ضبطی اعم 
از گفت وگو محور، خبر و گزارش خبرى، مستند، 

ترکیبی و نیز مطالب مکتوب، تشهیر اشخاص 
حقیقی به شیوه هاى مختلف اعم از نام بردن، 
نمایش مشخصات شامل عکس، گرافیک و نیز 
کنایه صریح در شرایطی که جرم قطعی توسط 
مراجع ذى صلاح رسما اعلام نشده است اکیدا 
ممنوع است.« در بخش دیگر این نامه آمده است 
:» لازم است مراتب به نحو شفاف و روشن به عوامل 
زیر مجموعه ابلاغ و دستورالعمل موکد انضباطی 
در اســرع وقت تهیه و در صــورت تخلف، اعمال 
شود.« در همین زمینه کاربرى نوشت :» رهبرى در 
حکمی که براى پیمان جبلی نوشتند تاکید کردند 
که از گزارشگران فساد حمایت بشه، حالا جبلی در 
تذکرى اعلام می کنه تا زمانی که جرم قطعی نشده 
حق اعلام اون وجود نداره. به نظرم این یه نقشه 
راه می تونه باشه به ویژه براى عدالت خواهان، 
این که باید به دنبال برخورد با فساد و مفسد باشیم 
اما نباید پیش از اثبات جرم اسم کسی رو توى 
رسانه یا پشت تریبون اعلام کنیم چرا که عدالت 
خواهی با تهمت زدن فرق می کنه«. کاربر دیگرى 
نیز نوشت:»بخشنامه جبلی یک معنی بیشتر 
نداره،اونم اینه که معاونت سیاسی صدا وسیما باید 
حق الناس رو رعایت کنه و گفتمان عدالت خواهی 

رو با ایجاد یاس و ناامیدى گره نزنه«.

 بخشنامه جبلی علیه
 »عدالت خواهی مصداقی« 

رئيس صدا و سيما: در برنامه ها، تشهير اشخاص در شرایطی که جرم قطعی رسما اعلام 
نشده ممنوع است

هادی محمدی – در حالی که تنها دو هفته تا 
آغــاز مذاکرات ایــران و 1+4 در وین بر سر رفع 
تحریم هاى آمریکا باقی مانده و علی باقرى پس 
از تور دیپلماتیکش به اروپا و ملاقات با مقامات 
فرانسه ،آلمان ، انگلیس و اسپانیا ، گفت و گوهایش 
را جدى و سازنده  در بــاره موضوعات دوجانبه، 
منطقه اى و بین المللی از جمله مذاکرات پیش رو 
توصیف کرده ، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا با 
اظهاراتی در تضاد با ادعاهاى واشنگتن، از ایجاد 
محدودیت هاى جدید بر سر فروش نفت ایران 
خبر داد . آمریکایی ها که همزمان ادعاى علاقه 
به شروع مذاکرات و بازگشت به برجام را در رسانه 
هاى خود تقویت می کنند بعد از تحریم هاى جدید 
علیه برخی افراد کشورمان در روزهاى گذشته 
حالا علنا در سطح رئیس جمهور این کشور تهدید 
ــران می کنند،  به قطع کامل صـــادرات نفت ای
اقدامی که می تواند به نتیجه رسیدن مذاکرات 
8آذر در وین را با تهدید جدى روبه رو سازد . از 
سوى دیگر مدیر کل آژانــس بین المللی انرژى 
اتمی که موضع گیرى هایش براى گرفتن چراغ 
سبز از ایران و سفر به کشورمان بی نتیجه مانده 
در جدیدترین موضع گیرى خود با تکرار ادعاهاى 
گذشته گفت که آژانس هیچ تماسی با دولت جدید 
ایران براى گفت وگو درباره برخی مسائل مربوط 
به برنامه هسته اى ایران نداشته و این مسئله را 
»حیرت انگیز« توصیف کــرده اســت. اظهارات 
گروسی در حالی بیان شده که وى دو ماه قبل 

ضمن سفر به تهران توانست مجوز تعمیر و تعویض 
حافظه دوربین هاى نظارتی آژانس را بگیرد و به 
نظر می رسد درخواست مجدد وى براى سفر به 
تهران در آستانه نشست شوراى حکام آژانس در 
اول آذرماه و نشست وین در 8 آذر بهانه اى براى 
فضا سازى هاى جدید علیه کشورمان و تقویت 
فشارهاى مذاکراتی بر تهران باشد .به گزارش 
خراسان،»جو بایدن« رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا طی یادداشتی به وزارت خارجه آمریکا، 
وارد فضاسازى جدید علیه جمهورى اسلامی 
شد و نوشت که به اندازه کافی عرضه نفت وجود 
دارد تا دیگر کشورها خرید نفت از ایران را کاهش 
دهند. طبق این گزارش، کاخ سفید ملزم است 
هر ۶ ماه یک بار تأیید کند که عرضه کافی نفت 
در جهان به منظور حفظ تحریم ها علیه ایران که 
در سال 2012 و در دوران ریاست جمهورى 
»باراک اوباما« تحمیل شده، وجود دارد. اظهارات 
بایدن در آستانه نشست مجازى روز دوشنبه 
هفته جارى )24 آبان ماه( با »شی جین پینگ« 
رئیس جمهور چین مطرح شــده است.به رغم 
تلاش هاى بسیار آمریکا از جمله تهدید دیگر 
کشورها به اعمال مجازات هاى شدید علیه آن ها 
در صورت خرید نفت ایران، برخی از خریداران 
بی اعتنا به این تهدید ها، همچنان به خرید نفت 
از ایران ادامه می دهند.به عنوان مثال، چین طی 
سه ماه گذشته به طور متوسط روزانه نزدیک به 
800 هزار بشکه نفت از ایران وارد کرده که تقریباً 

دو برابر مدت زمان مشابه در سال گذشته است.
خط و نشان بایدن علیه نفت ایران  ولاف زنی او نیز 
در شرایطی است که طی دو، سه ماه اخیر، اخبار 
غیررسمی اما موثق از افزایش صادرات نفت به 
میزان روزانه یک میلیون بشکه حکایت دارد. این 
مسئله همزمان با افزایش قیمت نفت و رسیدن 
بهاى آن به حدود 82 دلار نشان می دهد که بازار 
جهانی نفت با افزایش تقاضا نسبت به عرضه در 
شرایط پس از کرونا مواجه است و حذف نفت 
ایران می تواند قیمت را بیش از این افزایش دهد 
و به اقتصاد جهانی لطمه بزند.بایدن در یادداشت 
خود به وزارت خارجه آمریکا افــزود: »مطابق با 
تصمیمات قبلی، عرضه کافی نفت و فراورده هاى 
نفتی از کشورهایی به غیر از ایران وجود دارد تا 
امکان کاهش حجم نفت و فــراورده هــاى نفتی 
خریدارى شده از ایران یا از طریق مؤسسات مالی 
خارجی فراهم شود«.روز سه شنبه هفته گذشته 
)18 آبان ماه( نیز رئیس جمهور آمریکا »وضعیت 
اضطرارى ملی« در قبال ایران را براى یک سال 
دیگر تمدید کرد، اما در سوى دیگر سیاست در 
داخل آمریکا سناتور جمهورى خواه در واکنش به 

اظهارات »علی باقرى کنی« مبنی بر درخواست 
تهران از واشنگتن بــراى تضمین خــارج نشدن 
دوباره از برجام، گفت طبق قانون اساسی آمریکا 
تنها راه چنین تضمینی ارائه برجام به سنا براى 
تایید به عنوان معاهده است.»تد کروز« سناتور 
جمهورى  خواه آمریکایی در توئیتی نوشت: به  رغم 
رویاهاى آن ها )ایرانی ها(، طبق قانون اساسی 
)آمریکا( تنها راه براى تحقق آن )تضمین خارج 
نشدن دوبــاره آمریکا از توافق( این است که آن 
)برجام( را به عنوان یک معاهده براى تایید سنا 
ارائه کنند... کارى که بایدن از انجام آن می ترسد.

بلينکن وباز هم" پلن بی"	 
در آخرین تحرکات آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا  نیز در واشنگتن با یائیرلپید وزیر خارجه 
اسرائیل و شیخ عبدا... بن زاید آل نهیان وزیر 
خارجه امارات دیدار کرد و در این دیدار اسرائیل 
بار دیگر خطر بمب اتم ایران را به آمریکا گوشزد کرد 
و مدعی شد که ایران از مذاکرات براى بازگشت به 
برجام استفاده کرده و در همان زمان پیشرفت هاى 
هسته اى و برنامه موشکی اش را تعمیق بخشیده 
است. در همان دیدار گزارشی با عنوان »طرح 
آلترانیو« آنتونی بلینکن و همچنین دیگر مقامات 
ارشد دولت بایدن گذاشته است که در آن توضیح 
داده شده که برجام نتیجه اى ندارد و آمریکا باید 
مسیرى دیگر را در پیش بگیرد. جالب آن که پس 
از این دیــدار جیک سالیوان مشاور امنیت ملی 
بایدن بیانیه اى صادر کرد که بخش مهم آن تاکید 
آمریکا بر »جلوگیرى از دستیابی ایران به بمب 
اتم« بود. در این بیانیه از استراتژى جدیدى سخن 
به میان آمد که آمریکا روى آن متمرکز شده است؛ 
این استراتژى چیزى جدا از برجام است و این یعنی 
این احتمال وجود دارد که دولت بایدن هم تمایلی 
نداشته باشد دیگر به برجام بازگردد؛ چه آن که 
مدتی پیش راب مالی نماینده آمریکا در امور ایران 
نیز از این خبر داده بود که دولت بایدن روى پلن بی 

در حال برنامه ریزى است.

 لاف نفتی  بایدن
  در آستانه مذاکرات

رئيس جمهور آمریکا به تازگی در سخنانی که عملا خلاف وعده های کاخ سفيد 
برای لغو تحریم های ظالمانه عليه ایران و بازگشت واشنگتن به برجام است  

خواستار کاهش خرید نفت ایران از سوی کشورهای وارد کننده شد 


